ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения

жалобы № 59-18.1-04/16 на действия заказчика

13 апреля 2016 года                                                                                            г. Челябинск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Челябинской
области (далее - Челябинское УФАС России) по рассмотрению жалоб в порядке,
предусмотренном статьей 18.1 Закона о защите конкуренции (далее - Комиссия) в
составе:

Председателя
Комиссии:

- <...> – заместителя руководителя Челябинского
УФАС России;

Члены Комиссии:

- <...> – начальника отдела антимонопольного
контроля Челябинского УФАС России;

- <...> – ведущего специалиста-эксперта отдела
антимонопольного контроля Челябинского УФАС
России,

            изучив материалы жалобы № 59-18.1-04/16 ООО «Содействие-М» (далее -
Заявитель) от 04.04.2016 вх. № 4101 на действия (бездействие) АО «Газпром
газораспределение Челябинск» (далее — Заказчик) при проведении открытого
запроса предложений по отбору организаций для оказания услуг по проведению
обязательного периодического медицинского осмотра (обследования)
работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или)
опасными условиями труда для нужд филиала АО «Газпром газораспределение
Челябинск» в г. Магнитогорске (извещение № 31603433772),

                                                           УСТАНОВИЛА:

            Уведомлением от 06.04.2016 о поступлении жалобы на действия заказчика
рассмотрение жалобы назначено на 12.04.2015 на 15:00.

Комиссия установила необходимость получения от Заказчика дополнительных
документов и информации в рамках рассмотрения жалобы № 59-18.1-04/16.

На основании изложенного, в соответствии со статьей 14.1 Закона о защите
конкуренции,

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение жалобы № 59-18.1-04/16, отложить.
2. Продлить срок рассмотрения жалобы № 59-18.1-04/16 до 21 апреля 2016 года.
3. Назначить рассмотрение жалобы № 59-18.1-04/16 на 19 апреля 2016 года в 13

часов 15 минут по адресу: г. Челябинск, пр. Ленина, 59, каб. 318.
4. Заказчику в срок до 18.04.2016 представить в Челябинское УФАС России

следующие документы (информацию):

копию положения о закупках товаров, работ, услуг АО «Газпром
газораспределение Челябинск»;
информацию о том, кто является организатором закупки по смыслу
Положения о закупке, с приложением подтверждающих документов;
информацию о том, кто является уполномоченным сотрудником
(сотрудниками) организатора закупки по смыслу Положения о закупке;
информацию о порядке вскрытия заявок на участие в запросе предложений;
информацию о Ф.И.О. лиц, на которых возложена обязанность по вскрытию
конвертов с заявками на участие в запросе предложений и Ф.И.О. лиц,
которые их вскрывали при закупке № 31603433772;
информацию о Ф.И.О. лиц, которые уполномочены подписывать протокол
вскрытия заявок на участие в запросе предложений № 31603433772 и Ф.И.О.
лиц, которые их подписали, с приложением подтверждающих документов;
информацию о Ф.И.О. лиц, которые уполномочены размещать протоколы на
сайте www.zakupki.gov.ru и Ф.И.О. лиц, которые их размещали при
закупке            № 31603433772 на указанный сайт, с приложением
подтверждающих документов (доверенность, приказ и т. д.);
иную информацию (документы), имеющие отношение к рассматриваемому
вопросу.

            Всё объяснения должны быть представлены со ссылками на документы и
нормативные правовые акты.

            Определение направляется посредством почтовой или факсимильной связи
либо электронной почты (часть 11 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции).

http://www.zakupki.gov.ru/